Приложение 1
 Заведующему МДОУ детский сад № 5

 «Сказка» Сурьяниновой Ж.В.
от:_________________________________

___________________________________
  (Ф..И.О. полностью)

Адрес места жительства_______________

____________________________________
(индекс, адрес места жительства полностью)

________________________________
(телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ О ВЫБОРЕ ЯЗЫКА ОБРАЗОВАНИЯ.

Настоящим уведомляю о выборе для моего ребенка

____________________________________________________________:

(Ф.И.О.)

языка образования - _________________________________

изучаемого родного (__________________________) языка в объеме,

определенном учебным планом, на уровне  ____________________________________

общего образования

              (дошкольного)

изучаемого государственного (марийского (горного / лугового) языка) Республики

Марий Эл в объеме, определенном учебным планом на уровне

________________________общего образования

                                             (дошкольного).

_____________________        ___________________________
                (подпись)                                                                   (расшифровка подписи)

«______»_________________20_____г
                           (дата)